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Ndertimi i nje termocentrali te ri eshte ne histori e njejte qe vazhdon qysh nga qeverite e meparme pa ndonje ndryshim. Deshtimi i ketij projekti nuk eshte shpall zyrtarisht mirepo realishte nuk ka asnje zhvillim dhe deshtimi ndryshe nuk mund te jete. 

Puna e qeverise ne vitin 2016 eshte poashtu vazhdim i punes se viteve paraprake, edhe te kesaj qeverie dhe edhe te qeverive te meparme. Cka kane punuar keto qeveri per shume rreshte? Kane kryer veprimet e nevojshme qe institucionet e Kosoves te jane sa me jofunksionale dhe sa me joefikase, dhe ne kete kane rezultatet e dukshme. Jofunksionaliteti dhe joefikasiteti i institucioneve te Kosoves eshte edhe synimi i programeve te Serbise per Kosoven e pasluftes. Keto qeveri kane kryer pikerishte keto pune. Kur kesaj t'i shtohet e dhena se ne Kosoven e pasluftes se fundit veprojne rreth 700 spiune te betuar te stervitur te Serbise ne Kosove, nuk po eshte veshtire te nxjerret perfundimi se disa nga keta spiune jane pjese e niveleve me te larta te ketyre qeverive.





